## PENGARUH PENGGUNAAN MEDIA PEMBELAJARAN QUIZIZZ DAN KEMAMPUAN BERPIKIR KRITIS TERHADAP HASIL BELAJAR SENI BUDAYA PADA SISWA KELAS X MAN 2 MODEL MEDAN

Disusun dan Diajukan Oleh:

### MUHAMMAD FAJAR AFRIZA NIM. 8186122003

Telah Dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis pada Tanggal 12 Juli 2022 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Teknologi Pendidikan

Medan, 25 Juli 2022

Menyetujui:

Tim Pembimbing

Pembimbing I

Pembimbing II

Mi

Dr. Samsidar Tanjung, M.Pd NIP. 19590026 198601 2 001

<u>Dr. Sugiharto, M.Si</u> NIP.19600705 198601 1 001

Mengetahui:

Ketua Program Studi Teknologi Pendidikan

Dr. R. Mursid, M.Pd NIP. 19660711 199103 1 003 Dinektur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd N.P. 19650910 199102 1 001

# PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER TEKNOLOGI PENDIDIKAN

No. Nama

Tanda Tangan

- 1. Dr. Samsidar Tanjung, M.Pd NIP. 19590626 198601 2 001 (Pembimbing I)
- 2. Dr. Sugiharto, M.Si NIP. 19600705 198601 1 001 (Pembimbing II)
- 3. Prof. Dr. Abdul Hasan Saragih, M.Pd NIP. 19601125 198601 1 002 (Penguji)

4. Prof. Dr. Dina Ampera, M.Si NIP. 19650305 198903 2 001 (Penguji)

5. Dr. Zulkifli, M.Sn NIP. 19660113 199303 1 003 (Penguji)

Mahasiswa:

Nama : Muhammad Fajar Afriza

NIM : 8186122003

Prodi : Teknologi Pendidikan

Tanggal Ujian : 12 Juli 2022

### PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Muhammad Fajar Afriza

NIM

: 8186122003

Tahun Masuk: 2018

Prodi Judul : Teknologi Pendidikan

. Teknologi i endidikan

: Pengaruh Penggunaan Media Pembelajaran Quizizz Dan

Kemampuan Berpikir Kritis Terhadap Hasil Belajar Seni Budaya

Pada Siswa Kelas X MAN 2 Model Medan

### Dengan ini menyatakan:

1. Benar tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain.

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya.

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata di kemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal di atas, Maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 21 Juli 2022 Yang membuat pernyataan

Muhammad Fajar Afriza